TỔNG CÔNG TY
ĐIỆN LỰC TP HÀ NỘI

CÔNG TY ĐIỆN LỰC GIA LÂM

Số:         /PCGIALAM-KD

V/v phát động tham gia chương trình

“Gia đình xanh” năm 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lâm, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- UBND Huyện Gia Lâm;

- UBND các Xã, Thị Trấn;

- Trung tâm văn hóa thông tin và thể thao Huyện Gia Lâm;

- Đài truyền thanh các Xã, Thị Trấn.

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT -TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 -2025 và các năm tiếp theo;

Căn cứ kế hoạch số 212/KH - UBND ngày 11/8/2023 của UBND TP Hà Nội về

việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 -2025 và các năm tiếp theo trên địa bàn

TP Hà Nội.

Kính mong các Xã, Thị Trấn trên địa bàn Huyện giúp đỡ Công ty Điện lực Gia

Lâm phổ biến tuyên truyền, hướng dẫn các hộ sử dụng điện trên địa bàn các giải pháp

tiết kiệm điện đơn giản và thông minh trên môi trường website, app, mạng xã hội… để

các hộ gia đình khách hàng sử dụng điện trên địa bàn đồng hành tham gia chương

trình “ Gia đình xanh” của Tổng công ty Điện lực TP Hà Nội phát động.

Công ty Điện lực Gia Lâm rất mong các Đồng chí lãnh đạo Huyện và các Xã,

Thị Trấn chỉ đạo Đài truyền thanh Huyện và các Xã, Thị trấn triển khai thực hiện phát

truyền thanh nội dung tuyên truyền và thời gian  thực hiện phát cụ thể như sau:

A- Phần nội dung phát:

Công ty Điện lực Gia Lâm chân thành cảm ơn sự hợp tác của Quý khách hàng

thời gian qua trong việc đảm bảo cấp điện ổn định cho khách hàng nói riêng và cho

khu vực Huyện Gia Lâm nói chung;

Để khuyến khích cộng đồng doanh nghiệp và người dân triệt để tiết kiệm điện

theo Chỉ thị số 20/CT -TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ. Công ty Điện

lực Gia Lâm phát động chương trình “Gia đình xanh” tới tất các các hộ gia đình khách

hàng trên địa bàn Huyện Gia Lâm tham gia các chương trình trên môi trường website,

app, mạng xã hội… Xây dựng hình ảnh hộ gia đình có lối sống xanh, sạch, văn minh

và hiện đại thông qua sử dụng điện an toàn, hiệu quả, tiết kiệm điện và bảo vệ môi

trường. Các hộ gia đình thỏa mãn điều kiện tối thiểu như sau:

+ Các hộ gia đình sử dụng điện liên tục cho mục đích sinh hoạt, có mức tiêu thụ

điện hàng tháng từ bậc 4 trở lên.

+ Có tối thiểu 5 hành động cụ thể về sử dụng điện an toàn, tiết kiệm và bảo vệ

môi trường (tắt đèn, điều hoà, sử dụng LED, trồng cây xanh, phân loại rác, ....).

- Tiêu chí đánh giá:

+ Gia đình xanh tiêu biểu cấp quận/huyện: có tỷ lệ tiết kiệm điện 03 tháng cao

điểm (tháng 5,6,7/2024) so với thời gian cùng kỳ trước đó tối thiểu 5%.

+ Ngoài ra, các khách hàng sử dụng điện vào các mục đích hành chính sự

nghiệp; chiếu sáng công cộng, sản xuất công nghiệp và kinh doanh dịch vụ ký thỏa

thuận cam kết cùng EVNHANOI thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia về sử

dụng năng lượng tiết kiệm hiệu quả và thực hiện chỉ thị 20/TTg ngày 08/06/2023 của

thủ tướng chính phủ.

B. Thời gian phát: Từ ngày 01/02/2023 đến hết ngày 15/04/2023

- Sáng 6h15. Chiều 17h30 thứ 6 hàng tuần.

Công ty Điện lực Gia Lâm rất mong các Đồng chí lãnh đạo Huyện và các Xã,

Thị Trấn tạo điều kiện để Đài truyền thanh Huyện và các Xã, Thị Trấn cho  phát nội

dung tuyên truyền để nhân dân trên địa bàn Huyện biết và tham gia hưởng ứng.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên (để b/c và p/h);
- BGĐ (để biết);
- Lưu: VT, KD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Xuân Cường

		NGUYEN TRONG HAI
	2024-03-11T17:26:40+0700
	HA NOI
	Ky so

		BUI XUAN CUONG
	2024-03-12T10:47:33+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY DIEN LUC GIA LAM
	2024-03-12T11:12:23+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC GIA LAM
	2024-03-12T11:12:23+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC GIA LAM
	2024-03-12T11:12:24+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi